
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.221 Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2020

DIÁRIA
.

Portaria nº 341, de 14 de maio de 2020.
Processo nº 329060/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, aos familiares 
em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: TUCUMÃ/PA.
PERÍODO: 08/05/2020 a 09/05/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: FELIX ALVES DOS SANTOS, MONITOR, Matricula 5918816/2, 
e JOSÉ DE CASTRO, MOTORISTA, Matricula 5899680/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 546558
Portaria nº 339, de 14 de maio de 2020.
Processo nº 330399/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: GARRAFÃO DO NORTE/PA.
PERÍODO: 12/05/2020 a 12/05/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOÃO ISRAEL BEZERRA DA COSTA, MONITOR, Matricu-
la 57224503/4, e  WILLIAM GABAY HOLANDA, MOTORISTA, Matricula 
5763584/3.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 546550
Portaria nº 340, de 14 de maio de 2020.
Processo nº 331773/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CAS, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: PARAGOMINAS/PA.
PERÍODO: 13/05/2020 a 13/05/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ZILMA DO SOCORRO DOS SANTOS PASCOAL, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 54182305/3, e JORGE LUIZ BARBOSA PIRES, MOTORIS-
TA, Matricula 5905458/3.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 546554
Portaria nº 338, de 14 de maio de 2020.
Processo nº 326257/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEM, aos familiares em 
cumprimento a determinações judiciais.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: IPIXUNA/PA.
PERÍODO: 08/05/2020 a 08/05/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ADCLEYSE MATOS BARRA DA GAMA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5935937/1, e WILLIAM GABAY HOLANDA, MOTORISTA, Matricula 
5763584/3.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 546545

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 114/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 13 de maio de 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/334247,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste 
órgão, conforme descrito abaixo:                                                                                                 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

54188125/1 Carla Jane Maia Martins 2019 18/05/2020 a 16/06/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 546521

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 128/2020 DE 14 DE MAIO DE 2020
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fi scal do contrato nº 016/2015, celebrado com a 
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTA-
DO DO PARÁ - PRODEPA, o servidor Marcelo Vieira da Silva, matrícula nº 
57211818/1, e como suplente o servidor Valdomiro Melo Pereira, matrícula 
nº 57211621/1, conforme PAE nº 2020/217456.
Assinatura: 14/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA

Protocolo: 546792

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO EQUIPE DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 006/2020-NEPMV
PORTARIA Nº 017/2020-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações posteriores, RESOLVE: DESIGNAR 
os servidores, IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU, matrícula 54193851, AR-
NALDO BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula 5917275, o primeiro para 
exercer a função de pregoeiro e os demais equipe de apoio, no PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 006/2020/NEPMV, destinado à escolha da menor proposta 
de preço global do item, referente a Fornecimento de equipamentos de 
informática para o fortalecimento da Gestão, Ambiental Estadual e Muni-
cipal, para melhor operacionalização, aprimoramentos e controle dos sis-
temas de informação no âmbito do Projeto Municípios Verdes (Contrato de 
Concessão de Colaboração Financeira Não Reembolsável nº 13.2.1297.1, 
fi rmado entre o Governo do Estado do Pará e o Banco Nacional de De-
senvolvimento Econômico e Social – BNDES/ Fundo Amazônia), conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus ane-
xos. Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém-PA, 15 de 
maio de 2020. AYAMY DA COSTA MIGIYAMA - Diretora Geral do NEPMV.

Protocolo: 546591

AVISO DE LICITAÇÃO
.

# UNIDADE: Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV / # MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 006/2020/NEPMV 
/ # OBJETO: A presente licitação destina-se à escolha da menor proposta 
de preço global do item, referente ao Fornecimento de equipamentos de 
informática para o fortalecimento da Gestão, Ambiental Estadual e Muni-
cipal, para melhor operacionalização, aprimoramentos e controle dos sis-
temas de informação no âmbito do Projeto Municípios Verdes (Contrato de 
Concessão de Colaboração Financeira Não Reembolsável nº 13.2.1297.1, 
fi rmado entre o Governo do Estado do Pará e o Banco Nacional de Desen-
volvimento Econômico e Social – BNDES/ Fundo Amazônia), conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital de Pregão Eletrô-
nico n. 006/2020 e seus anexos / # DATA DA ABERTURA: 29/05/2020 Ho-
rário: 09h00min (horário de Brasília) / # LOCAL: Compras Governamentais 
- (www.comprasgovernamentais.gov.br ) / # UASG: 926448 / # OBS: O 
Edital encontra-se disponível nos sites www.comprasgovernamentais.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br (mural de licitações) a partir do dia 
18/05/2020, qualquer informação através do fone: (91) 3184-3703. O Pre-
goeiro.

Protocolo: 546588


